
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – automašīnas BMW X5 realizācija” 

Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2023.gada 2.janvārī 

 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2020.gada 11.maija rīkojumu 

Nr.45/f “Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo 

mantu un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresētās personas jautājumu par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – 

automašīnas BMW X5 realizācija” uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes sniegšanu 

jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas lapā internetā: www.vid.gov.lv, 

sadaļā “Par mums” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo mantu”). Saite uz cenu aptauju 

dokumentiem VID tīmekļvietnē: https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-

mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-bmw-x5-realizaciju-lidz-2023gada-4janvarim  

 

Jautājums:  

Vai fakts, ka šobrīd transportlīdzeklim nav t/l reģistrācijas apliecības pēc pirkuma 

līguma slēgšanas kaut kā apgrūtina transportlīdzekļa reģistrēšanu dalībai satiksmē jaunajam 

īpašniekam? 

Vai ir informācija par transportlīdzekļa tehnisko stāvokli? Tas tika atvests ar evakuatoru 

un nav braucams, vai pirms tam bija braucamā stāvoklī? 

Vai ir ierobežojums uz minimālo cenu, t.i, cenai jābūt augstākai par noteiktu summu, 

vai piedāvājumā var būt jebkāda cena? 

 

Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka valstij piekritīgos transportlīdzekļus jaunie īpašnieki var 

reģistrēt uz sava vārda VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (CSDD). Personai, kura būs 

atzīta par uzvarētāju cenu aptaujā, transportlīdzeklis tiks nodots ar valstij piekritīgās mantas 

aprakstes un novērtējuma aktu. Personai, reģistrējot transportlīdzekli CSDD, jāuzrāda minētais 

akts, VID valstij piekritīgās mantas realizācijas rēķins un pats transportlīdzeklis numuru 

salīdzināšanai. Transporta reģistrācijas apliecības neesamība neapgrūtina transportlīdzekļa 

reģistrāciju. 

Transportlīdzekļa tehniskais stāvoklis nav zināms, automašīnai ir izlādējies akumulators 

un to nav iespējams atvērt, automašīna tika nogādāta ar evakuatoru, informācijas vai auto bija 

braucamā stāvoklī nav. 

Cenu aptaujā minimālā cena netiek noteikta,  piedāvājumā Jūs varat norādīt jebkuru 

summu.  

 

 

 

 

 

 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-bmw-x5-realizaciju-lidz-2023gada-4janvarim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-automasinas-bmw-x5-realizaciju-lidz-2023gada-4janvarim

